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Nr A K T I v E T 2017 2016 
Aktivet Afatshkurtra 14,682,874 8,846,675 .... Aktivet monetare 141,975 36,345 

1 Bank a 141,975 36,345 
2 Ark a .... lnvestime 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

.... Te drejta te arketueshrne 11,930,994 4,857,557 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 11,881,238 4,735,103 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemsrrese 
4 Te tjera ( TVSH) 49,756 122,454 
5 Kapital i nenshkruer i papaguar 

.... lnventaret 2,609,905 3,952,773 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 282,500 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Ma/Ira 127,342 1,212, 170 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e mejmeti) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 2,200,063 2,200,063 
7 Parapaqime per inventar 
8 Mjete inventari 0 540,540 .... Shpenzime te shtvra 0 0 .... Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0 0 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 
Aktivet Afatgjata 
.... Aktive financiare 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 
4 Tituj te nuedhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa piesemerrese 
5 Tituj te tjece te mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj te tiere te huadhenies -, 

. -~ .. 
.... Aktivet materiale ' 24,966,604 22,202,858 

1 Toka dhe naertese - 17,943,400 17,943,400 
2 lmpiante dhe makineri 
3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 7,023,204 4,259,458 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

.... Ativet biologjike 

.... Aktive lo materiale: 
1 Koncesione,patenta,lic;enca,marka treqtare.te drejta dhe aktive te ngjashme 
2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

.... Aktive tatimore te shtvra .... Kapitali i nenshkruar i papaguar 

II TOTALI A KT I VEVE AFATGJATA 24,966,604 22,202,858 

AKTIVE TOTALE 39,649,478 31,049,533 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016 

~ Detyrime afatshkurtra: 33,407,386 28,126,545 
1 Tltuit e huamarrjes 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 3,943,564 347, 137 
3 Arketime ne evence per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shtrvtezimit 7,882,079 2,060,369 
5 Dettese te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj niesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemetrese 
8 Te pagueshme ndaj ounoniesve 8,942,752 6,717,599 

Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore/shenoetsore 84,071 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore tatim fitim e tvsh 408,098 198,644 

10 Debitor e kreditor te tiere 12, 146,823 18,802,796 
~ Te paqueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 
~ Te ardhura te shtvra 0 0 
~ Provizione 0 0 

Tota Ii i Detyrimeve afatshkurtera 
~ Detvrime afatqlata: 0 0 

1 Titujt e huamarrjes 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne evence per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e sntrytezimit 
5 Dettese te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemertese 
8 Te tiere te paqueshme 

~ Te paqueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 
~ Te ardhura te shtvra 0 0 
~ Provizione: 0 0 

1 Provizione per pensionet 
2 Provizione te tiers 

~ Detyrime tatimore te shtyra -, 
'-~ .. 

Totali i Detyrimeve afatgjata ' 0 0 

DETYRIMET TOTALE 33,407,386 28,126,545 

~ Kapitali dhe Rezervat 
~ Kapitali i Nenshkruar 1,000,000 1,000,000 
~ Primi i lidhur me kapitalin 
~ Rezerva rivleresimi 
~ Rezerva te tlera . 1,922,988 797,341 

1 Rezerva ligjore ',_ 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tjera 1,922,988 797,341 

~ Fitimi i pashperndare 0 
~ Fitim I Humbia e Vitit 3,319, 104 1, 125,647 

Totali i Ka pita lit 6,242,092 2,922,988 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 39,649,478 31,049,533 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 



Nr · Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
.... Fitimi/Humbia e vitit 3,319,104 1,125,647 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 0 0 
Diferencat (+/-) nqa perkthirni i monedhes ne veprimtari te huaia 0 0 
Diferencat (+/-) noa rivleresimi i aktiveve atatciata materiale 0 0 
Diferencat (+/-) nga rivleresirni i aktivet financiare te rnbaitura per shitie 0 0 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 0 0 

.... Totali i te ardhurave te tiera qiitheperfshirese per vitin 0 0 

.... Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 0 0 

.... Totali i te ardhurave/humbieve qiitheoerfshirese per: 0 0 
Proneret e niesis« ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrolluese 

Pasavra e te Ardhurave Gilthenertshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
.... Te ardhura naa aktiviteti i shfrvtezirnit 20,032,076 9,813,079 
.... Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe orodhimit ne oroces 
.... Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
.... Te ardhura te tiera te shfrvtezimit 

.... Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 7,094,612 1,912,015 
1 Lende e oere dhe materiale te konsumueshme 7,094,612 1,912,015 
2 Te tjera shpenzime 

.... Shoenzime te oersonelit 4,446,764 4,977,165 
1 Paga dhe stiperblime 3,807,694 4,264,923 I 
2 Shpenzime te siqutimeve snoaerore/snenaetsore (oereaitur vecmes 639,070 712,242 

nae shoenzimet oer oensionet) 

.... Zhvleresirni i aktiveve afataiata materiale 0 0 

.... Shpenzime konsumi dhe amortizimi 922,907 797,399 

.... Shpenzime te tjera shfrvtezlml 3,555,494 783,360 

.... Te ardhura te tjera 0 

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese (paraqitur 
vecmes te ardhurat nae njesite ekonomike brenda atupit) 

2 Te ardhura nga investimet dhe nuete e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(oaraqitur vecmas te ardhurat naa niesite ekonomike brenda arupit) 

3 lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vecmas te ardhurat nae niesite ekonomike brenda aruoit) 

.... Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 0 0 aktive afatshkurtra 

.... Shpenzime financiare 107,471 18,849 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecrnas 
stioenzimet oer t'u oeauer tek niesite ekonomike brenda atuoit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 107,471 18,849 

.... Piesa e fitimitlhumbies nqa piesernarriet 0 0 

.... Fitimi/Humbia para tatimit 3,904,828 1,324,291 
Shpenzime te panjohura (Gjoba) 

.... Fitimi/Humbja para tatimit 3,904,828 1,324,291 

.... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 585,724 198,644 
1 Snoenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -. . 585,724 198,644 
2 Shoenzimi i tatim fitimit te shtvre 0 
3 Plese e tatim fitimit te oiesemerrieve 0 

• .... Fitimi/Humbia e vitit 3,319,104 ·1,125,647 

.... Fitimi/Humbja per: 0 
Ptoneret e niesise ekonomike meme 
lnteresat io-kontrolluese 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e snttytezimit te klasifikuara sipas netyres 



Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 .... Fitimi/Humbja e vitit 3,319,104 1,125,647 

Te ardhura le tjera gjithe,perfshirese per vitin: 0 0 
Diferencat (+/-) nga perkthirni i rnonedhes ne veprimtari le huaja 0 0 
Diferencat (+/-) nqa rivleresirni i aktiveve afatoiata materiale 0 0 
Diferencat (+/-) nga rivleresirni i aklivet financiare te mbajtura per shitje 0 0 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesernarrjet 0 0 

.... Totali i te ardhurave le tiera gjitheperfshirese per vilin 

.... Tolali i te ardhurave qjitheperfshirese per vitin 0 0 

.... Totali i te ardhurave/humbjeve qjitbeperfshirese per: 0 0 
Pronerei e njesise ekonomike meme 0 0 
lnteresat jo-kontrol/uese 0 0 

Pasavra e te Ardhurave Gllthenerfshlrese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
.... Te ardhura nqa aktiviteti i shfrvtezimit 20,032,076 9,813,079 
.... Kosto te shitieve (perfshire shoenzime te amortizimit dhe zhvieresimit) 11,573,013 3,492,774 
.... Fitimi/humbja bruto 8,459,063 6,320,305 
.... Shoenzime te shoerndaries (perfshire shoenzime te amortizimit dhe zbvteresimit) 
.... Shpenzime administrative (perfshire shoenzime te amortizimit dhe zhvteresimli) 4,446,764 4,977,165 
.... Te ardhura te tjera 0 

1 Te ardhura te tjera te shfrytezimit 0 

2 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemetrese 
(paraqitur vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 Te ardhura nga investimet dhe nuete e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

4 lnteresa te etketueshem dhe te ardhura te tjera ie ngjashme 
(paraqitur vec;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

.... Zhvleresirni i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

.... Shpenzime financiare 107,471 18,849 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ver;mas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesit« ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 107,471 18,849 

.... Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 

.... Fitimi/Humbja para tatimit 3,904,828 1,324,291 

.... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 585,724 198,644 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 585,724 198,644 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e-tetim fitimit te pjesemarrjeve '. 

. -~ 

.... Fitimi/Humbia e vitit 3,319,104 1, 125,647 
' .. 

.... Fitimi/Humbja per: .. 0 0 
Proneret e njesise ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrol/uese 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 2 - Shpenzimet e shtryiezimii te klasifikuara sipas funksionit 
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Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 
dalje e pare.(SKK 4: ) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 

Per prodhimin ose krijir:n,In e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar 
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasirnin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parirnin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencsn te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e rnbivleresirn te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje parnje'te vertete e te drejte.te PF. 
- ' CAllll 1111 \,,,, "1"-"'""' U..:1111 llVll..JIV t-''""' """" 1 llV~ ll\.11 y ... :u n .. •'-'• 'f'-!VllLll''"-'"'""" "''-'"V"'"'~-u. "VI 11.U.....,'-1 

A I lnformacion i pergjithshem 

:-------s9"i3rirn:-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- , 
I 
I 
I i Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 
l Plotesimi i te dhenave te kesa] pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
lpercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 
l a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
l b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshern te pasqyrave financiare 
l c) Shenime te tjera shpjegeuse ··----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~ 

SPJEGUESE SHENIMET 
VITI 2017 VALE RECYCLING 



49,756 

11,881,238 

Te tjera 
> Te drejta per t'u arketuar nga proceset gjyqesore 
> Parapagime te dhena 
> Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore) 
> Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore) 
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 
> Shteti- TVSH per tu rnarre 
> Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer 
> Tatimi ne burim (teprica debitore) 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitore) 
> Te drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlere 

3.4 

~ Te drejta te arketueshme 
Nga aktiviteti i shtrytezimit 
Kliente per mallra,produkte e sherbime 

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 

lnventari i klienteve bashkangjitur 

3.1 

'-~ 

2 Aksionet e veta 

f lnvestime 

Ark a 1.2 

Bank a 1 .1 

1 Aktivet monetare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

3.3 Nga njesite ekonoittike ku ka interesa pjesemerrese 
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese 

3.2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone 
2.3 Te tjera Financiare 

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara 
-. 

2.1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 

Nr EMERTIMI 
Viera ne Kursi Viera ne 

valute fund vitit ·1eke 
Arka ne Leke 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere 

Totali 0 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise 
Viera ne Kursi Viera ne 

valute fund vitit leke 
1 BKT LEKE 141,975 
2 BKT EURO 0 
3 VE NETO LEKE 0 

Totali 141,975 

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

11,881,238 

Referenca 



lnventaret analitike bashkangjitur 

4. 7 Parapagime per inventar 
> Materiale te para 
> Materiale te tjera 
> Produkte te gatshem 
> Mallra ( dhe produkte) per shitje 
> Gje e gjalle 

2,200,063 
2,200,063 AAGJM te mbajtura per shitje 

> AAGJM te mbajtura per shitje 
lnventari bashkangjitur 

4.6 

lnventaret analitike bashkangjitur 

4.5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e meimeri) 
> Gjedhe ne majmeri 
> Te leshta ne majmeri 
> Te dhirta ne majmeri 
> Derra ne majmeri 
> Zogj ne rritje 

> Zhvleresirni i mallrave dhe (produkteve) per shitje 
lnventari mallrave bashkangjitur 

127,342 .. ~ 
127,342 Ma/Ira 

> Mallra 
4.4 

4.3 Produkte te gatshme 
> Produkte te ndermjetern 
> Produkte te qatshem 
> Nenprodukte dhe produkte rnbeturine 
> Zhvleresirni i produkteve te qatshem 

lnventaret analitike bashkangjitur 

4.2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
> Prodhimi ne proces 
> Punime ne proces 
> Sherbime ne proces 
> Zhvleresirni i prodhimeve ne proces 

lnventaret analitike bashkangjitur (kur ka) 

0 

282,500 
282,500 4.1 

~ lnventaret 
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

> Materiale ndihrnes 
> l.ende djegese 
> Pjese nderrirni 
> Materiale ambalazhimi 
> Materiale te tjera 
> lnventari i irnet dhe ambalazhet 
> Zhvleresirni i materialeve te para 
> Zhvleresirni i materialeve te tjera 

lnventaret analitike bashkangjitur 

3.5 Kapital i nenstikruer i papaguar 
> Kapital i nenshkruar gjithsej 
> Kapital i nenshkruar i paguar 

> Qera financiare (kur eshte afatshkurter dhe ka teprice debitore) 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica debitore) 
> Llogari te perkohshrne ose ne pritje (teprice debitore) 
> Zhvleresirn i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo ze si me siper) ------ 



Ir I 

7,023,204 

24,966,604 
17,943,400 

Aktivet e blera gjate vitit 
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit 
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit 

Analiza e posteve te amortizushme 

8 Aktive materiale 
Toka dhe tuiettese 
lmpiante dhe mekineri 
Te tjera lnstalime dhe pajisje 
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

8.1 
8 

8.3 
8 

8 Tituj te tjere te huadhenies 
> Te drejta t~'tjera afatgjate . 

·~ ... 
> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 
> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate 
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 

7.5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
> Aksione te tjera dhe letra me vlere 
> Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me vlere 

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes 
Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera Amortizimi Vl.mbetur 

Toka e ndertesa 17,943,400 17,943,400 17,943,400 17,943,400 
lmpiante e makineri 267,758 2,315,196 0 0 
Te tjera Ins. pajisje 9,289,186 922,907 4,708,008 9,289, 186 797,399 8,491,787 

Shum a 9,289,186 922,907 24,966,604 27,232,586 ' 797,399 26,435, 187 

7 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa piesetnsrrese 
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesernarrese 
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesernarrese 

7.3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemetrese 
> Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesernarrese 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesernarrese 

7 Tituj te huadhenies ne njesit« ekonomike brenda grupit 
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit 
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit 

Z Aktivet financiare 
7.1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 

> Aksione te shoqerive te kontrolluara 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te kontrolluara 
> Aksione te shoqerive te lidhura . 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te lidhura 

!! AKTIVET AFATGJATA 

§ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 
> lnteresa aktive te llogaritura 
> Te ardhura te llogaritura 

§. Shpenzime te shtyra 
> Furnitore per sherbirne (teprica debitore) 
> Shpenzime te periudhave te ardhme 



13. 3 Arketime ne evence per porosi 
> Parapagime te marra 

> Hua te marra 
> Kesti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem 

Anallza e blerjeve me qira financiare 
> Huamarrje afatshkCrtra nga Bankat 

Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare) 
Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

13.2 Detyrime ndaj lnstitucioneve te kredise 
> Qera financiare 

3,943,564 

17,317,000 - -~ 13 Detyrime'·atatshkurtra: 
Titujt e huamarrjes 

> Huamarrje afatshkurtra 
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter · 
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

13.1 

!!! DETYRIMET DHE KAPITALI 

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 

11 Aktive tatimore te shtyra 
Tatime te shtyra (teprica debitore) 

> Parapagime per AAJM 
Furnltore per aktive afatgjata jomateriale 

> Emri i mire 
Emri i mire me vlere fillestare 
Emri i mire (amortizimi) 
Emri i mire (zhvleresimi) 

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) 

10 Aktive jo materiale 
> Koncesione 

Koncesione me vleren fillestare 
Konc;:esionet (amortizimi) 
Konc;:esionet (zhvleresimi) 

lnventaret analitike bashkangjitur 
~ Ativet biologjike 
> Gjedhe 
> Te leshta 
> Te dhirta 
> Derra 
> Pula 



13. 3 Arketime ne evence per porosi 
> Parapagime te marra 

> Hua te marra 
> Kesti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem 

Analiza e blerjeve me qira financiare 
> Huamarrje afatshkCrtra nga Bankat 

Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare) 
Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

13.2 Detyrime ndaj lnstitucioneve te kredise 
> Qera financiare 

3,943,564 

17,317,000 13 Detyrime··~fatshkurtra: 
Titujt e huamarrjes 

> Huamarrje afatshkurtra 
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter · 
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

13.1 

!!! DETYRIMET DHE KAPITALI 

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 

11 Aktive tatimore te shtyra 
Tatime te shtyra (teprica debitore) 

> Parapagime per AAJM 
Fumitore per aktive afatgjata jomateriale 

> Emri i mire 
Emri i mire me vlere fillestare 
Emri i mire (amortizimi) 
Emri i mire (zhvleresimi) 

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) 

10 Aktive jo materiale 
> Koncesione 

Koncesione me vleren fillestare 
Koncesionet (amortizimi) 
Koncesionet (zhvleresimi) 

lnventaret analitike bashkangjitur 
~ Ativet biologjike 
> Gjedhe 
> Te leshta 
> Te dhirta 
> Derra 
> Pula 



.. 

12, 146,823 
12,146,823 

408,098 

408,098 

84,071 

8,942,752 
9,026,823 

7,882,079 
7,882,079 

Analiza e blerjeve me qira financiare 
> Huamarrje afatgjata nga Bankat 

17.2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 
> Qera financiare 

17 Detyrime afatgjata:"'" 
17.1 Titujt e huamarrjes 

> Huamarrje afatgjata 
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata 
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere afatgjata 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

16 Provizione 
> Provizione afatshkurtera 

15 Te ardhura te shtyra 
> Grante afatshkurtera 
> Te ardhura te periudhave te ardhme 

14 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
> Shpenzime te llogaritura 
> lnteresa te llogaritur 

.. ~ 

13.10 Te tjera te pagueshme 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve 
> Dividende ~~r t'u paguar 

'· 

Te pagueshme per detyrimet tatimore 
> Akciza 
> Tatim mbi te ardhurat personale 
> Tatime te tjera per punonjesit 
> Tatim mbi fitimin 
> Shteti- TVSh per t'u paguar 
> Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore) 
> Tatime te shtyra (teprica kreditore) 
> Tatimi ne burim 

13.9 

Te pagueshme ndaj punoniesve dhe sigurimeve snoqerote/snenaetsore 
> Paga dhe shperblirne 
> Paradhenie per punonjesit 
> Sigurime shoqerore dhe shendetsore 
> Organizma te tjera shoqerore 
> Detyrime te tjera 

13.8 

13. 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesernarrese 

13.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
> Te drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 

13. 5 Deitese te pagueshme 
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime 

Te pagueshme per aktivitetin e shtrytezimlt 
> Furnitore per mallra, produkte e sherbime 

lnventari i Furnitoreve bashkangjitur 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere 

lnventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 

13.4 



16,127,248 
7,094,612 
3,807,694 

639,070 
83,333 

922,907 
3,472, 161 

Shpenzimet perbehen nga 
• Shpenzime materiale e lende ndihmese 
• Shpenzime page 
• Shpenzime sigurime 
• Shpenzime kontabiliteti e kancelari 
• Shpenzime amortizimi 
• Shpenzime per kontroll venie linje pastrimi mbetjesh te rrezikshme 

• 

20,032,076 
Te ardhurat perbehen 

• Ta ardhura nga shitja e sherbimit te pastrimit 
• 
• 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

18 Te ~agueshme ~er sh~enzime te konstatuara 
19 Te ardhura te shtyra 
20 Provizione: 

20.1 Provizione per pensionet 
20.2 Provizione te tjera 

21 Detyrime tatimore te shtyra 

22 Ka~itali dhe Rezervat 
23 Ka~itali i Nenshkruar 1,000,000 
24 Primi i lidhur me ka~italin . -~ 
25 Rezerva rlvlereslml 
26 Rezerva te tjera 1,922,988 

26.1 Rezerva ligjore 
26.2 Rezerva statutore 
26.3 Rezerva te tjera 1,922,988 

27 Fitimi i ~ash~erndare 
28 Fitim I Humbja e Vitit 3,319,104 

17. 8 Te tjera te pagueshme 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve mbi nje vit 
> Dividende per t'u paguar mbi nje vit 

17.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesernarrese 

17. 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
> Te drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit mbi nje vit 

17.5 Oettese te pagueshme 
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit 

17. 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
> Furnitore per mallra, produkte e sherbime mbi nje vit 

lnventari i Furnitoreve bashkangjitur 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere mbi nje vit 

lnventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 

17.3 Arketimet ne evence per porosi 
> Parapagime te marra 

> Hua te marra 

Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 



1 lmportet 
2 Blerjet brenda vendit 8,594,308 
3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 478,264 
4 Blerjet import mallra me tvsh 1,295,772 
5 Blerje AA Materiale per shitje importe me tvsh 3,686,654 
6 
7 
8 

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 14,054,998 

Nga kjo 

1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -3,686,654 
2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 1,342,868 
3 Referenca Minus -1,152,319 
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus 
5 Te tjera ........... Minus 
6 Te tjera ........... Minus 

Shuma e blerjeve ne shpenzime 10,558,893 
Pakesimi i,gjendjes se magazines 

Totali ne shpenzime ·~ ... 10,558,893 .. 
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) I 

1 Materiale te konsumuara 
- 

7,094,612 
2 Shpenzime te tjera xxx 
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 3,464,282 
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 

Shuma ( 1 + 2 - 2a ) 10,558,894 

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0 

Kuadrimi Shuma (H2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 

Analiza dhe rakordimi i berjeve 

> 

0 

585,724 

3,904,828 

3,904,828 • Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

Ne shpenzimet e pazbriteshme perfshihen zerat e rneposhtern: 

> Gjoba 
> 

3,904,828 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

107,471 • Shpenzime komisione bankare e overdrafti 



\. 

, 
1. 
~: 

( 
Per Dre'timin e Niesise Hartuesi i Pasqyrave Financiare 

( ) 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

c Shenime te tiera shpjegeuse 

> 
> 

Llogarite jashte bilancit 

• Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 3,319,104 
• Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 3,319, 104 
• Rritja e kapitalit aksioner v, 

·" 
Rivleresime ... • 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 
141,975 

141,9751 Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 7,073,437 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 3,686,654 
Tatim mbi fitimin i paguar 585,724 
Rritje renie ne terpicen e inventareve -1,342,868 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Shuma e Faktoreve me influence Negative 10,002,947 

dhe Negativisht : 

Fitimi para tatimit 3,904,828 
Amortizimin 922,907 
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 5,280,841 
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 10,108,576 

Pozitivisht : 

Ne fluksin monetar kane ndikuar 

36,3461 lMjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 



3 
\JUE GURE Z 

R SHKANALIT 
TE ACID\\ 

Nr Gjendja Gjendja 
Emertimi Sasia 01.01.17 Shtesa Pakesime 31.12.2017 

1 TOKA 17,943,400.0 - - 17,943,400.0 
2 NDERTESA 

' 
267,758.0 - - 267,758.0 

3 MJETE TRANSPORT! 2,591,93~1.(~ - 518,386.2 2,073.544.8 
4, MAKINERI E PAJISJE 1,399,768.3 3,686,654.o 404,520.9 4,681.901 .4 
5 PAJISJE ZYRE INFO. ' • - - - - 

TOT ALI 22,202,857 .3 3,686,654.0 922,907.1 24,966,604.2 

VLERA KONTABEL NETO EA.A MATERIALE 2017 

Nr Gjendja Gjendja 
Emertimi Sasia 01.01.17 Shtesa Pakesime 31.12.2017 

l NDERTESA - - 
2 MJETE TRANSPORT! 1,340,601.0 518,386.2 - 1,858, 987. 2 
3 MAKINERI E PAJISJE 270,231.7 404,520.9 - 674.752.6 
4 PAJISJE ZYRE INFO. - - 

TOT ALI 1,610,832.7 922,907.l - 2,533,739.8 

AMORTIZIMI I A. A MATERIALE 2017 

Nr Gjendja Gjendja 
Emertimi Sasia 01.01.17 Shtesa Pakesime 31.12.2017 

l TOKA 17,943,400 17,943.400 
2 NDERTESA 267,758 267.758 
3 MJETE TRANSPORT! 3,932,532 3,932,532 
4 MAKINERI E P AJISJE 1,670,000 3,686,654 5,356,654 
5 PAJISJE ZYRE INFO. - 

TOT ALI 23,813,690 3,686,654 - 27,500,344 

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 2017 

Shoqeria "VALE RECYCLING" Shpk 
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NR EMERTIM I VLERA 

1 Bashkia lezhe 8,870,496 

2 Alba shoez 960,000 

3 Altek 168,000 

4 Isa Kulli 12,000 

5 Besend 192,000 

6TNA 108,000 

7 Borshi 900,000 

8 Spitali rreshen 106,320 

9 Spitali mamurras 44,712 

10 Qendra shend. Milot 23,760 

11 Spitali kavaje 216,000 

12 Spitali peqin 39,312 

13 instituti I shend. Publik 205,838 

14 Drejtoria spitalore M Madhe 34,800 

TOTALI 11,881,238 

KLIENTE TE PAARKETUAR 31.12.2017 

VALE RECYCLING 



'1.';- 

NR EMERTIM I VLERA 

1 FLU VOLPATO 608, 150 

2 ELOCATO STEFANO 500,962 

3 STELLA SILVIO 270,602 

4 IMG SRL 480,655 

5 FLEXO ALB 1,590,516 

6 BORSHI 4,431,194 

TOTALI 7,882,079 

VALE RECYCLING 

FURNITOR TE PALIKUJDUAR 31.12.2017 
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ADMINISTRA TORI 
ELVIS MIRI 
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EMERTIMI Sasia VL. FAT KURSI VLERA T.DOG Viera totale 
25012016 FLU VPOLPATO 2,280 137 312,998 3,129 316,127 

AUTOKLAV 1,000 137 137,280 137,280 
KOMPRESOR 3 300 137 41, 184 41,184 
LAVATRICE 3 600 137 82,368 3,129 85,497 
PANELE SANDUIC 14 280 137 38,438 38,438 
KOMPREOR BARI 10 100 137 13,728 13,728 

- 
2/5/2016 FLLIVOLP;TO 2,150 137 295,152 78,598 373,750 

DEPOZITE E PERDORUR 1 350 137 48,048 78,598 126,646 
KORRESE BARI 1 200 137 27,456 27,456 
PANELE SANDUIC 20M2 100 137 13,728 13,728 
MOTORR ELEKTRIK 50 500 137 68,640 68,640 
Radiator per ngrohje 50 500 137 68,640 68,640 
motorra elektrik 20 100 137 13,728 13,728 
brucator 2 200 137 27,456 27,456 
dollape metalik 2 200 137 27,456 27,456 

4/6/2016 elocato stefano 3,610 139 500,962 4,775 505,737 
ganxhe per mbledhje hekuri 3 550 139 76,324 76,324 
kaldaja te perd 2 2,000 139 ' 277,540 277,540 
kompresor me aksesor 5 810 139 112,404 112,404 
depozitab ajri 6 100 139 13,877 4,775 18,652 
valvola te perd 1 150 139 20,816 20,816 

- 
18.04.2016 stella silvio 1,950 139 270,602 270,602 

korrese bari 50 210 139 29,142 29,142 
kompresor te perdorur 10 400 139 55,508 55,508 

elektromotorr 3 200 139 27,754 27,754 
vinca elektrik 30 340 139 47,182 47,182 
sharra druri 10 50 139 6,939 6,939 
kaldaja per f')grohje 2 500, 139 69,385 69,385 
kompresor per prodhim ajri 1 250' ·~ :'t 139 I' 34,693 34,693 ... - 

' I 
- 

01.08.2016 img srl 3,500 137 480,655 29,192 509,847 
transformator te perdorur 300kw 2 1,500 137 205,995 205,995 
vine ure me aksesor 1 1,000 137 137,330 137,330 
pjata dushi 250 1,000 137 137,330 29,192 166,522 
TOTALI AAM 13,490 1,860,369 115,694 1,976,063 

6271 shpenzime transporti 224000 

2,200,063 

,/ 
.,._ 

IMPORTET 

31.12.2017 
INVENT ARI AAM PER SHIT JE 

VALE RECYCLING 
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